Connectio, tamen, vera inter *oxygenii* absorptionem atque muscularum actionem subsistens primùm a SEGUIN et LAVOISIER monstrata fuit, et in commentario Academiæ Regiæ Parisiensi anno 1789 oblato ornatè ac philoso-

phicè explicata *. Secundum illorum experimenta, corpore quiescente, haud tantum aëris exhaauritur; minor carbonis hydrogeniique quantitas e pulmonibus exhalatur, adeòque alimentum minus requiretur. E contrario, verò, cum labore quis occupetur, crebrior fit respiratio; major aëris copia absorbitur; plus carbonis et hydrogenii evolvitur, unde, ut sæpiùs et largiore copiâ organis assimilantibus restituantur, necesse est.

SEGUIN jejunus atque quiescens 1344 pollices oxygenii cubicos horæ spatio (in temperie 53° thermometri Fahrenheitiani) consumpsit; dum autem exercitatione musculare, in levando pondere 15 librarum ad altitudinem 613 pedum spatio quartæ partis horæ, usus est, aëris quantitas impensa 3200 pollices cubicos per idem tempus explevit. Constante verò cibi concoctione, eundem laborem subiens ad 4600 pollices usus est. Conatus a SEGUIN equali spatio peracti sublationem ponderis

* Mémoires de l'Academie des Sciences, pour 1789.

ponderis 15 librarum ad 630 pedum altitudinem æquabant.

In omnibus experimentis, quæ hi philosophi confecerunt, sanguinis calor ferè idem permansit, pulsuum autem arteriarium, nec non inspirationum, numero miro modo mutato. Ex observationibus sæpiùs iteratis sequentes regulas maximi momenti stabiliērunt. 1mò, Arteriarum pulsus in ratione ponderis ad certam altitudinem levati frequentiores evadi, si modò conatus adhibiti vires agentis non exhaustant. 2dò, Quantitatem oxygenii impensam esse in ratione directa pulsuum per inspirationes multiplicatorum.

Quoniam oxygenium ad sustinendam musculorum actionem adeò necessarium esse videtur, ut, hoc subsidio deficiente, minus perfectè peragatur talis actio, oportet. Quod reverà fit in montibus altissimis, ubi aër multò rarior est, ideòque oxygenii, quod continet, quantitas minor.

In locis iis summis vis musculosa citissimè exhauditur, adeòque intolerabilis est lasitudinis

situdinis sensus qui sequitur, ut homines hoc modo affecti unum gradum, etiam ad maximum periculum evitandum, donec aliquamdiu quieverunt, pergere nequeant. Si enim pergere conentur, cordis palpitatio violenta atque arteriarum vibrationes universales, syncopen minitantes, oriuntur.

Hanc lassitudinem pulsus multò celerior, respiratio citata, sitis vehemens, nausea et anorexia, cibi etiam atque vini (quod morbum auget) fastidium, comitantur. Aqua frigida sola auxilium dat; nix autem præbita sitim majorem reddit.

Hic verò defatigationis sensus tam citò cessat quàm nascitur, atque per pauca quietis momenta adeò removetur, ut ii, qui illum passi sunt, sese ad summam montis uno spiritu facilè ascensuros esse arbitrantur: post paucos tamen gressus ulteriùs peractos, vires denuò abeunt, atque spirandi causâ restare coguntur.

Hos effectus SAUSSURE tanquam universales memorat. Alpium quidem incolæ eorum haud inexperti sunt. Hi, qui a montium radicibus

radicibus per aliquot horarum spatium sine lassitudine ascendere possunt, ad altitudinem 8800 vel 9430 pedum* super maris planicie evadentes, post centum aut ducentos passus perfectos, semper cursum reprimere et spirare coguntur. Montium aëri minùs assueti ad altitudinem 4630 aut 7540 pedum † advenientes idem sentiunt, et post quadraginta vel quinquaginta passus quiete indigent. Ad verticem Montis *Blanc* SAUSSURE vires suas propter aëris mutationem adeò minutas sensit, ut, nisi propter respirationem restaret, ultra quindecim vel sexdecim passus perficere nequirit. In fastigio hujusce montis, barometro vix supra sedecim pollices surgente, aëre itaque valdè rarefacto, nequidem sese ad instrumenta sua inspicienda, nisi identidem quiescens, inclinare potuit. Reliqua animalia quoque similiter afficiuntur. Muli enim a SAUSSURE ad sarcinas suas vehendas adhibiti, tantùm viribus defecerunt, ut, post partem montis ascensam, deposito etiam onere, pergere recusarent.

* 1400 ad 1500 toises.

† 800 ad 1200 toises.¹

cusarent. Post paucos passus peractos, ut gressum sisterent et spiritum traherent, necesse erat. Eorum enim respiratio adeò anhela et laboriosa fuit, ut clamorem quemdam queribundum emitterent.—Signa cuncta, quæ recensuimus, post descensum in aërem densiorem semper evanescere solent*.

Singularem hunc morbum alii scriptores, æquè ac SAUSSURE, memorant atque de pingunt †. Sic refert BOYLE, eum in Andis Peruviæ,

* Vid. SAUSSURE, “Voyages dans les Alpes;” §§ 559, 1965, 2021, 2220.

† “Ab antiquis notatum est,” (verba hic habes BACONI) “in vertice Olympi tantam fuisse aëris tenuitatem, ut necesse fuerit illis, qui eo ascendent, secum deferre spongias aceto et aquâ mafactos, easque ad os et narres subindè apponere; quia aër ob tenuitatem non sufficiebat respirationi.”—“Atque etiam hodiè ascendent ad verticem *Picus de Teneriffe*,” subjungit hic auctor illustris, “eo vadunt noctu et non interdiu; et paulò post ortum solis monentur et excitantur a ducibus suis, ut festinent descendere, propter periculum (ut videtur) a tenuitate aëris, ne solvat spiritus et suffocet.”—Nov. Org. lib. ii. aph. 12.

Peruviæ, in quibusdam Armeniæ montibus, et in Pyrenæis altioribus usu frequenter compertum esse*. A Gallicis etiam Academicis anno 1736 in Quito Peruviæ tanquam sibi obveniens describitur. Rem factam a BOUGUER traditam silentio præterire nequimus; lassitudinem non sensisse Academicos, si montem equitantes ascenderent †.

Symptomata jam ~~descripta~~ tribuuntur a SAUSSURE vasis sanguineis, propter aëris pondus minutum, laxatis et dilatatis. Hæc autem theoria ad cuncta phænomena explicanda minimè sufficit; virium enim defectus et subitæ restitutionis rationem non reddit. Modus infrà expositus, quo hanc rem J. ALLEN illustrat, et simplex et ingeniosus videtur.

“ Quoniam muscularis agentibus major hydrocarbonis copia impensa, oxygeniumque magis necessarium sit, corpora animalium aut
non

* BOYLE'S Works, vol. iii. p. 374.

† BOUGUER, “ Voyage au Perou,” Paris, 1749.

non ritè oxygenio ab aëre suppleto, aut hydrocarbonis quantitate debitâ a ventriculo datâ et in sanguine semper præsente exustâ, exhaustiri possunt. Corpus enim nostrum in aëre denso exercitatum materiam suam comburendam paulatim amittit, nec non lassitudinem sentit. Hoc verò in statu appetitus valdè augetur, et corporis vigor quiete ciboque restituendus. In regionibus autem altioribus ab aëre vix solitus ad functiones internas peragendas oxygenii numerus præbetur, adeoque nulla pars superflua in motum externum impendenda manet. Defatigationis igitur sensus in hoc exemplo usu compertus ab eo quem suprà notavimus differt, et copiæ materiæ comburendæ nimiæ et deficiendi oxygenio tribuendus est. Quietè hæc et crebrâ respiratione removetur; cibo autem vi noque augetur. Citò invadit; quia corpus nullo temporis spatio ultra oxygenii quantitatem sibi eo momento prorsus necessariam accipit: æquè subitò ac causa eam inducens tollitur. Hanc quoque comitantur nausea, cibique

cibique et vini fastidium, quia alimentorum concoctio, sicuti muscularum actio, subsidium oxygenii certum requirit. Sitis vehemens ex aucta corporis evaporatione in aëre valdè rarefacto nascitur. Pulsus cordis crebriores, quia debiliores, evadunt, et quia sanguinis regressus actione muscularum celerior; præcipue autem, quia respiratio frequentior redditur *.”

Si quæratur, quonam modo deflagrationem jam depictam in musculos agere censem, multum, quod respondeam, profectò non habeo. Phænomena irritabilitatis plurima nota:—causa verò illius omnino latet. Galvanismi tamen inventa recentia atque insignia nos sperare jubent, ut hujusce rei in scientia progressus ulterior fiat. Me interea ad **GEORGII CUVIER** opinionem valdè inclinare confiteor; respirationem, scilicet, sanguinis carbonem hydrogeniumque exauriendo, *azotum* (quod

D

fibrina

* “Lectures on the Animal Economy by Mr ALLEN.”

fibrina maximo numero continet ac unde fortassè oritur vis contractionis) augere, et hoc modo muscularum actioni ministrare *. Hinc certè fit, ut hæc materia, constante exercitatione musculosâ, majore vi secernatur. Si sanguis autem azotum aëre externo eliciat, quod affirmant PRIESTLEY DAVYQUE, quod etiam experimentis quibusdam compertum est, quæ cum amico meoque commilitone præclaro R. BEVAN institui †; tum, ut major ejus fiat consumptio, dum muscularis utimur, mihi maximè verisimile videtur. Fortassè calor ille, e carbone hydrogenioque ustis et e musculo extricatis oriens, contractioni musculari aliquid

* "Leçons d'Anatomie Comparée," t. i. p. 92.

† Experimenta jam citata, quæ amplificare alibi que fusiùs enarrare mihi in animo est, ope *eudiometri*, a HOPE, hujus Academiæ rei chemicæ Professore solertissimo, inventi, et ob pulchritudinem æquè ac perfectionem haudquaquam satis laudandi, incepta et coniecta fuerunt. In diversis periculis, diversisque temporibus institutis, azoti quantitas absorpti 4 ad 6 pollices cubicos horæ spatio minutū æquabat.

aliquid conferre possit, affinitati molecularum fibrinæ mutuæ favens, et hoc modo fibræ extremitates musculosæ appropinquans*. Hæc sanè conjecturæ ;—sed “ prudens interrogatio “ est dimidium scientiæ.”

Hic nexus atque consensus inter respirationem et vim musculosam multis exemplis ab animalibus inferioribus petitis porrò confirmari potest. Animalia vi motoriâ maximâ prædita sibi aërem facillimè ac largissimâ copiâ parant. Avibus amplissima respirandi sunt organa : hæc igitur aëris quantitatem majorem, quām quadrupedes, eodem tempore absumunt. Vim muscularum quoque maximum assiduamque exerunt, plus cibi petunt, atque in salubritate aëris vita eorum magis niti videtur. Amphibia, e contrario,

animalia.

* Calorem solito majorem (e. g. 120 graduum Therm. FAHR.) et sanguinis concretioni et muscularum irritabilitati esse amicissimum, docent experimenta JOHANNIS HUNTER. Se contrahit etiam fibrina in aquam calidam immersa.

animalia minimè irritabilia sunt, inertiâ plerumque degunt, loca aëre impuro completa habitant, et concoctione lentâ debilique frumentur. In his autem vis musculosa æquè difficulter exhauritur tardèque restituitur.

II. RESPIRATIONIS IN CEREBRUM NERVOSQUE IMPERIUM.

QUAMQUAM respirationis in vim nervosam influxus minùs appareat, nec indagationi exactæ subjici possit, quia id ignotum, in quo fibræ sentientis actio consistat; eam tamen, æquè ac muscularum potestatem, a sanguine sustineri, atque mutationes omnes, quæ in hoc eveniunt, sentire, sanè indubitable esse videtur. Ex experimentis imò plurimis constat, mutationes in mixtione ejus leviores plus